p *Integris*, id est omnibus integre venientibus quæ sunt necessaria ad vsucapionem: & secundum hoc proficiet vsucapioni, scilicet faciendæ per creditorem: vt. §. de acquir. poss. l. Pomponius. §. si iussu. secundum quosdam, quod potest dici post additionem. si autem tantum pignori capiatur, vt hic erat, dices, integris omnibus, id est tã iure debitoris quã creditoris: item & eius qui mouet controuersiam super re capta in causam iudicati. & quod subicit vsucapioni, scilicet interrumpendæ, fuit enim naturalis interruptio: vt supra de vsuc. l. naturaliter. nam missus in possess. non potest vsucapere, cum nõ habeat possessionem: ^e vt supra de acquirend. poss. l. iij. §. fina. & infra vt possi. l. si duo. §. creditores.

q *Proficiat*, quia pro suo possidens vsucapit.

r *Sine controuersia*, vt C. quando si. vel pri. l. ij. & §. eo. §. sed vtrum.

s *Pignerata*, cuidã alij ex conuentione.

t *Non cogatur*, aliàs. scilicet vt & §. de pigno. actio. l. quamuis.

^e Idẽ Imo. & Al. cõtra Bar. qui contrariũ tenet.

^v factum

^a] Hoc procedit in actione personali & reali, secundum Ale.

^b] Idem Bar. Pau. & Alex. hæc tamen via nõ est securi secun. Pau. & Alex. ^c] Et ideo habet locũ euietio, secundum Ale. ^d] Quo casu valet, siue fiat à principe, iudice, vel à parte. Pau. & Alex. quamuis B. in contrariũ teneat in hoc ultimo: & male secundum predictos scribẽ. ^f] Frã. Ar. in l. si stipuler. in 9. col. j. de verbo. obli. reputat istũ text. sing. ad hoc quod si creditor voluntate sua spontanea accepit pignus in solutu, licet plus sibi debeat quã valeat pignus non tamen potest petere restitutum: ne chabet locũ cõpositio legis. de ref. in. ven. C. quod habet verũ quando ipse creditor dicit se ipsum esse contentum de pignore pro toto debito: vt probat no. ster text. ibi, qui contentus & c. aliàs nõ habet locũ doctina Fr. Bolo.

prout voluit petitor finierunt. arg. §. eod. §. si pignora. sed pretio non soluto nec plene nec semiplene fecerunt. Azo. ^a

a] Ista non placet Barto. Pau. & Alex.

^a *Periculum.* quo ad hoc vt teneatur pretium soluere. Item quo ad executores, vel victorem, qui de euct. non tenentur: sed non quo ad illum cui proficit solutio: vt supra de euct. l. ante. §. j. & l. si pignora. & C. de eui. si ob causam.

^b *Cessabunt.* Si habes, nonne cessabunt? respon. vtique cessabunt: & hoc si quæstio proprietatis vel possessionis moueatur: secus si pretij nõ soluti: vt subiicit. Item hoc siue tradita sit iam possessio: vt hic. siue non: vt supra proxi. respon. dummodo contracta sit venditio. nam & ante fieri potest controuersia: vt. C. de rei vindic. l. si fundum. & C. de euct. l. si post. venditione autem non facta summam cognoscitur: vt supra. §. si super rebus. Item alia litera est, non cessabunt. ^b & tunc dic

b] Ista non placet Alex. c] Hac sol. cõmuniter nõ tenetur secũdũ Alexan.

v] Vide in hunc locum Eras. Chil. cent. 9. pro ur. 8

d] Ista etiam nõ tenetur, secũdũ Alexan.

cum mouetur quæstio de pretio. Alij dicunt priori casu non suscepisse periculum: hic sic. & sic non cessat. Alij ^d quod superiori casu agitur aduersus aliũ ad quem possessio casu deuenerat: hic conueniebatur: & sic hic non cessat.

^c *Idemq.* quod in proximo casu, si habes nõ ne. vel ad primum, non ad proximum, si habes non cessabunt. sed alij referunt ad proximum etiam si sit, non cessabunt.

^d *Addicta.* alio emptore non inuento: vt eo. §. si pignora.

^e *Non soluat.* executõribus qui vendunt: vt supra de euct. l. si pignora. Accursius.

^f *Videndum est.* hic potest continuari: quid enim, &c. vsque illuc, melius, &c. & tunc assume. & non puto, &c. & iunge cum eo: melius, &c. & secundum hoc, quid enim, &c.

^g *Et.* examinatio quæstionis. vel lege recte: & quod dicit non puto ultra procedere debere, id est vt mandet sententiam executioni pro pretio non soluto in alias res ipsius emptoris.

^h *Cæterum.* id est alioquin.

ⁱ *Longe.* in infinitum. pone enim iterum ab aliquo super rebus illius emptoris captis moueri quæstionem. Item quod subiicit, quid enim, &c. dic quod probat causam suæ responsionis: quod longe. scilicet res abiret. nam aut dices quod condemnabunt emptorem, & eius res capient & distrahent: aut dices quod habeant pro condemnato. hoc secundum dici semper non potest. quid enim si negat se emisse vel dicit se pretiũ soluisse quod negatur solutum? necesse ergo habes dicere condemnationem faciendam. sed quodcunque diceres, vel pro iudicato habendum, vel condemnationem fieri, ^e procederes in infinitum: quia quod in venditione primi condemnati contingit, posset contingere in

e] Ista glo. est de mente Bar. Pau. & Alex.

tur: an sit cognitio eiusdem iudicis qui sententiam executus fuerit, videndum est. Et cum semel emptio perfecta sit: eiusque qui comparauit, periculum ^a vertatur: non puto locum esse cognitioni. Certè posteaquam inductus est emptor in possessionem: nõne cessabunt ^b partes eorundem iudicum? Idemque ^c & si ipsi cui quis iudicatus est, res fuerit addicta. ^d

Si per iudicem exequentem res sit vendita, pretio non soluto cessat officium iudicis in pretio exigendo: vnde res debet vendi præfente pecunia, vel res vendita reuocari. Bartolus.

Sed si emptor cui pignora sunt addicta, exequente iudice pretium non soluat: ^c vtrum aduersus emptorem porrigere manus ^f debeant iidem iudices qui sententiam exequentur, videndum est. ^f Et ^g non puto eos ultra procedere. Cæterum ^h longè ⁱ res abibit. Quid enim dicemus? Condemnabunt emptorem, & sic exequetur aduersus eum sententiam? an statim pro iudicatore ^k habebunt? & quid si neget se emisse, aut exsoluisse contendat? Melius igitur erit, si non se interponant: ⁱ maximè cum nec habeat ^m actionem aduersus eum is cui ⁿ iudicatum fieri desideratur. nec iniuria adficietur. ^o

Oportet enim res captas pignori & distractas, præfenti pecunia distrahi: non sic, vt post tempus pecunia soluatur. Certè si se interponant: ^p hæcenus debent interuenire, vt ipsam rem addictam ^q capiant, & distrahant, quasi non vinculo pignoris liberatam. ^r

Vbi aliæ res non sunt, nomina capiuntur eorum qui confitentur: quæ exigentur vel vendentur vt iudici videbitur. Bart.

venditione bonorum secundi & tertij: & sic per singulos. quod esset absurdum.

A

^k *Pro iudicato.* vt sic non condemnetur. & sic est argu. quod confessus non condemnatur. quod dic vt infra tit. j. l. j.

^l *Non se interponant.* ad exequendam sententiam pro pretio.

tur: quæ exigentur vel vendentur vt iudici videbitur. Bart.

Sic quoque ^f iudices exequentur iudicatum, vt nomina iure pignoris capiant, si nihil aliud ^c sit quod capi possit. Possè enim nomen iure pignoris capi, imperator noster rescripsit. Sed vtrum confessum nomen tantum capi possit, an etiam si neget quis se debere, videamus. Et magis est vt id dumtaxat ^u capiatur, quod confitetur. ^x Cæterum si negetur, æquissimum erit discedi à nomine: nisi fortè quis exemplum secutus ^y corporaliũ pignorum, ultra processerit, dixeritque ipsos debere iudices de nomine cognoscere, ^z vt cognoscunt de proprietate. ^a sed contra rescriptum est. ^b Item quid dicemus? vtrum ipsi iudices cõuenient nomen, ^c exigentque id quod debetur, & in causa iudicati conuertent: an vero vendent nomen, vt pignora corporalia solent? Et necesse est, vt quod eis facilius videatur ad rem exequendam, hoc faciant.

Si creditor habet pecuniam debitoris, vel debitori destinatam: ipsa pecunia capitur: non debitoris nomen. Bartolus.

Sed & si pecunia penes argentarios sit: æquè capi solet. Hoc amplius & si penes alium quem, destinata tamen ei qui condemnatus est: solet pignoris iure capi, ^d & conuerti in causam iudicati. Præterea pecuniam quoque depositam nomine condemnati, vel in arcam reclusam solent capere, vt iudicato satisfiat. Hoc amplius & si pupillaris pecunia in arcam reposita sit ad prædiorum comparationem, & citra permiffum prætoris ab eo qui exequitur iudicatum, solet capi, ^e & in causam iudicati conuerti.

vt cognoscatur de eo sicut de corporali pignore.

^z *Cognoscere.* summam: vt. §. eo. §. sed sciendum.

^a *De proprietate.* ante additionem.

^b *Rescriptum.* ergo non confessi tantum capient.

^b *Rescriptum est.* quæritur quare secus? Respon. quia facilius in rebus corporalibus habetur summam cognitio. cætera dic vt not. § C. quando fiscus vel pri. l. ij.

^c *Conuenient nomen.* tunc. scilicet quando nomen non diffitetur.

^d *Capi.* sic dicendo, habeas illud nomen loco pignoris. & iste postea habebit vtilem actionem, ^h sicut video in nomine pignori obligato ex conuentione: vt supra de pign. l. cum conuenit. & facit. C. de præto. pigno. l. j. & ij. & C. de his qui ad eccle. confu. l. fin. §. ij. Accursius.

^e *Solet capi.* pupillo condemnato.

^m *Cum nec habeat.* si est habeat, in singulari, dic habeat, is. scilicet emptor cõtra eum cui, &c. sed aduersus eum qui pretio pignoris liberatur: vt supra de euct. l. antepen. & sic supple: ergo & iste victor non debet habere cõtra eũ emptorem. vel dic is. scilicet victor aduersus eum emptorem.

ⁿ *Cui.* id est à quo. nõ frequenter datius pro ablatiuo ponitur. si habes in plurali habeant, scilicet exequentes cõtra victorem, quasi dicat sicut non possunt iudices stare pro emptore cõtra victorem: sic nec contra emptorem pro victore. & secundum hoc abundat is. vel etiam legi potest cum sequè. versi. quasi dicat is cui, &c. non affici damno, &c.

^o *Adficiatur.* scilicet victor.

^p *Interponat.* executores prædicti, quia emptor non soluit pretiũ: vt dictum est. Accur.

^q *Addictam.* id est captam & venditam.

^r *Liberatam.* non videtur ergo posse haberi fidem de pretio ab exequentibus: & si habeatur, non transeat dominium. arg. infra de iure fisc. l. si procurator. in fin. sed qualiter auferatur ei si dicat se soluisse pretium? Respon. ^f hoc forte non dicebat: aliàs contra.

^f *Sic quoque.* quasi dicat nõ solum prædicto modo exequentur iudicatum, sed etiam isto.

^t *Aliud.* corporale, vel sit. f. in quæstione: vt. §. eo. §. sed illud.

^u *Id dumtaxat.* scilicet nomen.

^x *Confitetur.* passiuè ponitur. R.

^y *Secutus.* in nomine,

f] Idem & si diceret. dura tamen constaret iudici emptorẽ nõ soluisse. Barto An. & Alexan.

g] Et bene Bar. & P. h] Scilicet hypothecariã causam ex pignore capto per iudicem: vel vtilem actionẽ personalem An. & Alex.

Sunt qui.

Sunt qui in id.] **CASVS.** Debes scire quod regulariter quilibet conuenitur in solidum, exceptis quibusdam personis quæ conueniuntur in quantum facere possunt, deducto ne egeant, & non deducto ære alieno: vt socius. Itē patronus patrona, & liberi eorum, & parentes. Item maritus quando conuenitur de dote. Item miles qui in militia existens contraxit debitum.

nam isti in quantum facere possunt, conueniuntur. Tandem dicit: quidam est debitor multorum ex simili causa: nec est omnibus soluendo. dicitur quod occupantis conditio erit melior. & si vnus egerit, nō deducitur quod debetur aliis qui sunt simili conditionis. sic est & in act. de peculio. & idem si filius vel libertus agat contra patrem, vel patronum. nam non deducitur quod aliis filiis vel libertis debetur. est & alius qui conuenitur in quantum facere potest: vt qui conuenitur ex causa donationis: & iste deducit quod omnibus debet. Itē quod supra dixi, quod si vnus filiorum agat cōtra patrem vel patronū, esse occupantis meliorem conditionem: intelligas

† Flo. Sociū.
* accipiēdu.

l. 6. §. eod. Er
rore Triboni
niani bishoc
positum esse
ait Anto. Au
gu. lib. 1. c. 7.

Personæ hic enumeratæ conueniuntur & exiguntur in quantum facere possunt, & ære alieno non deducto. fallit in donatario. Bartolus.

XVI. IDEM libro sexagesimo tertio ad Edictum.

Sunt qui in id quod facere possunt conueniuntur: id est non deducto ære alieno. & quidem sunt hi ferē, qui pro socio conueniuntur. Socius autem omnium bonorū accipiens est. Item parens,

XVII. IDEM libro decimo ad Edictum.

Patrons, patrona, liberi que eorum, & parētes. Item maritus de dote in id quod facere potest, conuenitur.

XVIII. IDEM libro sexagesimo sexto ad Edictum.

Item miles qui sub armata militia stipendia meruit, condemnatus, eatenus quatenus fa-

tamen quod ille conueniatur deducto ne egeat. Item si vir conueniatur ab vxore ex causa dotis, siue ex alio contractu: habet vir hoc priuilegium, vt conueniatur in quantum facere potest. Idem contra si vxor conueniatur à viro ex aliquo contractu. Item priuilegium quod datur viro si conueniatur ab vxore, idem priuilegium datur focero & patri viri. Sed quid erit si pater mulieris promisit dotem genero pro filia: & fecit pactum quod gener lucraretur si filia decedat in matrimonio: nunc gener agit contra focerum ad hanc dotem: nunquid hic focer habet priuilegium ne conueniatur nisi in quantum facere potest? Certe nō. & hoc est verum si soluto matrimonio per mortem filia gener petat dotem. si autem adhuc constante matrimonio gener petat dotem à focero, tunc focer condemnandus est in quantum facere potest. Item quod dictum est focerum genero condemnari in quantum facere potest, fallit si conuentus neget se focerum, vel si conueniatur ex causa doli. Item priuilegium quod datur viro, datur etiam procuratori viri, vel defensori qui conuenitur nomine viri, & eo viuo: post mortem autem viri conuenitur in solidum. Item priuilegium quod dixi prædictis personis dari, non transit ad eorum fideiussores. Item priuilegium quod datur viro & aliis personis supra numeratis, non vadit ad heredes eorum, sed in solidum tenentur. & hoc dicit hæc lex cum seq. vsque ad. l. si conuenerit. Franciscus Accursius.

a Possunt. deducto ne egeant. aliàs nullum esset priuilegium: vt infra de reg. iur. l. in condemnatione. in princ.

b Id est. pro scilicet ponitur, secundum Ioan. sic supra quando act. de pecul. est anna. l. j. §. quandiu. in glo. id est. Azo.

c Ære alieno. excipe donatorem: vt. j. eo. l. inter eos. §. fin.

d Fere. fere dicit: quia si negauit se socium esse, in solidum condemnatur: vt. j. eo. l. sed hoc. §. causæ. quia & alij sunt, vt donator: vt. j. eo. l. inter eos. in fine. Item qui cessit bonis: vt. j. de ces. bo. l. is qui bonis. Item filius exheredatus vel absentus. quod dicit vt not supra quod cum eo. l. ij. & iij. Vel fere dicit, quia hic etiam enumerati non semper habent beneficium: puta maritus, vel socius, si quid dolo facerent: vt supra pro socio. l. verum. §. rempus. versu. hoc quoque. & supra solu. matri. l. etiam. §. licet. & C. de rei vxor. act. §. cum autem. vel tertio, secundum H. fere propter donatorem dicit, qui æs alienum deducit: vt dixi.